INDICAÇÃO Nº  99/2007

                        ASSUNTO: PROPÕE ESTUDOS QUANTO À VIABILIDADE DA DOAÇÃO DE TERRENO DA MUNICIPALIDADE PARA A CONSTRUÇÃO DE SEDE DA ESCOLA  SESI 13.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne realizar estudos, junto aos departamentos competentes da Administração, quanto à viabilidade da doação de área de terreno pertencente à Municipalidade para a construção de nova sede para a Escola SESI 13.

A doação ora solicitada seria  de grande valia para aquela instituição, que já apresenta uma grande lista de espera de crianças por vagas para o ano de 2007, e cujas dependências atuais não comportam um número maior de alunos.

SALA DAS SESSÕES, 28 de fevereiro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador